
Data: 28/03/2018 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000106 Data: 17/11/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000064
Comissão Licitação: 051 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Maior Desconto

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LEVES E UTILITARIOS

Fornecedor: A.R.COMERCIO DE PEÇAS, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Lote: 00006 - FORD % do Desconto: 41,0000

00001 MAÇANETA EXTERNA DA PORTA 1,0000 11,3929 11,39 05/02/2018

00002 MAÇANETA EXTERNA TAMPA TRASEIRA 1,0000 11,3929 11,39 05/02/2018

Total do Fornecedor  A.R.COMERCIO DE PEÇAS, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. 22,78

Fornecedor: EMPMAQ COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Lote: 00004 - FIAT LEVE % do Desconto: 35,0000

00001 PALHETA 1,0000 54,2685 54,27 23/02/2018

00002 ALAVANCA 1,0000 482,6445 482,64 23/02/2018

00003 SENSOR 1,0000 404,1765 404,18 23/02/2018

00004 SILENCIOSO 1,0000 688,3630 688,36 23/02/2018

00005 PALHETA * 1,0000 54,2685 54,27 23/02/2018

00006 PASTILHA 1,0000 141,4855 141,49 28/03/2018

00007 FECHADURA 1,0000 132,1385 132,14 01/03/2018

00008 CAIXA DE DIREÇÃO 1,0000 2.274,9155 2.274,92 07/03/2018

00009 PASTILHA DE FREIO- 1,0000 230,6330 230,63 08/03/2018

00010 PASTILHA DE FREIO. 1,0000 230,6330 230,63 08/03/2018

Lote: 00005 - FIAT UTILITÁRIO % do Desconto: 46,0000

00001 FILTRO 1,0000 89,8668 89,87 23/02/2018

00002 FILTRO* 1,0000 111,8016 111,80 23/02/2018

00003 FILTRO, 1,0000 45,4680 45,47 23/02/2018

00004 TERMINAL 2,0000 106,9470 213,89 23/02/2018

00005 TIRANTE 2,0000 174,1284 348,26 23/02/2018

00006 BUCHA * 2,0000 168,7338 337,47 23/02/2018

00007 BUCHA ** 2,0000 62,2998 124,60 23/02/2018

00008 SILENCIOSO 1,0000 571,8708 571,87 23/02/2018

00009 FILTRO ** 1,0000 89,8668 89,87 23/02/2018

00010 FILTRO *** 1,0000 111,8016 111,80 23/02/2018

00011 FILTRO **** 1,0000 45,4680 45,47 23/02/2018

00027 PASTILHA 70900080 1,0000 191,6028 191,60 12/03/2018

00028 PALHETA 70910470 1,0000 86,4108 86,41 12/03/2018

00029 TAMPA K68068533AA0 1,0000 56,0358 56,04 12/03/2018

00030 MAÇANETA 70763180 1,0000 117,2448 117,24 12/03/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

mailto:memory@memory.com.br


Data: 28/03/2018 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00031 MAÇANETA 1,0000 98,3934 98,39 07/03/2018

00032 MAÇANETA 1,0000 98,3934 98,39 07/03/2018

00033 BATENTE 1,0000 168,0966 168,10 07/03/2018

00034 HASTE 1,0000 93,7926 93,79 07/03/2018

00035 TRANCA 1,0000 46,5588 46,56 07/03/2018

00036 BATENTE 1,0000 23,9328 23,93 07/03/2018

00037 HASTE* 1,0000 93,7926 93,79 07/03/2018

00038 FECHADURA ... 1,0000 107,6652 107,67 07/03/2018

00039 KIT CILINDRO 1,0000 241,2936 241,29 07/03/2018

00040 TRINCO 3,0000 79,2720 237,82 07/03/2018

00041 TIRANTE* 1,0000 202,2462 202,25 07/03/2018

00042 TIRANTE - COD 504207331 1,0000 261,2358 261,24 07/03/2018

00043 SUPORTE 2,0000 114,8688 229,74 07/03/2018

00044 BATENTE 4,0000 64,7406 258,96 07/03/2018

00045 MOLA TRAVA 2,0000 135,8640 271,73 07/03/2018

00046 BOMBA D'ÁGUA 1,0000 479,9898 479,99 21/03/2018

00047 SAPATA DE FREIO 1,0000 206,8524 206,85 21/03/2018

00048 PASTILHA DE FREIO* 1,0000 294,7914 294,79 21/03/2018

00049 RESERVATORIO AGUA 1,0000 420,4980 420,50 21/03/2018

00050 TAMPA * 1,0000 90,1260 90,13 21/03/2018

00051 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO 1,0000 383,5890 383,59 21/03/2018

Total do Fornecedor  EMPMAQ COMERCIO DE PEÇAS LTDA 11.544,69

Fornecedor: HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PEÇAS LTDA ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Lote: 00010 - RENAULT % do Desconto: 31,0000

00001 FILTRO DE COMBUSTIVEL 2,0000 86,7261 173,45 05/02/2018

00002 FILTRO DE OLEO 2,0000 86,8020 173,60 05/02/2018

00003 FILTRO DE AR 2,0000 158,3550 316,71 05/02/2018

00004 PASTILHA DIANT. 1,0000 392,5479 392,55 05/02/2018

00005 PASTILHA TRAS. 1,0000 370,8957 370,90 05/02/2018

00006 DISCO DE FREIO 2,0000 149,1021 298,20 05/02/2018

00007 BATERIA 100 AMP 1,0000 750,7476 750,75 05/02/2018

Total do Fornecedor  HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PEÇAS LTDA ME 2.476,16

Fornecedor: TOTAL LOCAÇÕES DO BRASIL EIRELI ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Lote: 00011 - NEW HOLAND % do Desconto: 37,0000

00001 BUCHA 1,0000 236,2500 236,25 05/02/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

mailto:memory@memory.com.br


Data: 28/03/2018 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00002 PLACA 4,0000 108,2781 433,11 05/02/2018

00003 PLACA 4,0000 53,1531 212,61 05/02/2018

00004 PLACA * 4,0000 62,2755 249,10 05/02/2018

00005 PARAFUSO 30,0000 5,9031 177,09 05/02/2018

00006 FILTRO DE AR 1,0000 186,4107 186,41 28/02/2018

00007 FILTRO DE AR 1,0000 90,5625 90,56 28/02/2018

00008 FILTRO LUBRIFICANTE 1,0000 94,4055 94,41 28/02/2018

00009 FILTRO COMBUSTIVEL 1,0000 71,1774 71,18 28/02/2018

00010 FILTRO SEP 1,0000 219,8574 219,86 28/02/2018

00011 FILTRO HID 1,0000 346,3425 346,34 28/02/2018

00012 MANGUEIRA * 1,0000 391,7592 391,76 28/02/2018

00013 TUBO 1,0000 962,7156 962,72 23/02/2018

00014 LAMINA 10,0000 627,5934 6.275,93 12/03/2018

00015 PINO 1,0000 130,5234 130,52 14/03/2018

00016 ROLAMENTO 1,0000 264,3984 264,40 14/03/2018

00017 VEDADOR 1,0000 209,1789 209,18 14/03/2018

00018 SUPORTE 1,0000 177,1875 177,19 14/03/2018

00019 SUPORTE 75243732 1,0000 349,7445 349,74 14/03/2018

00020 ROLAMENTO 1,0000 373,1742 373,17 14/03/2018

00021 TENSOR 1,0000 240,1875 240,19 14/03/2018

Lote: 00012 - CARTEPILLAR % do Desconto: 37,0000

00001 DENTE 1 13,0000 96,3207 1.252,17 05/02/2018

00002 PORCA 100,0000 2,8539 285,39 05/02/2018

00003 PARAFUSO 100,0000 8,5617 856,17 28/02/2018

00004 DENTE 16,0000 96,3207 1.541,13 28/02/2018

Total do Fornecedor  TOTAL LOCAÇÕES DO BRASIL EIRELI ME 15.626,58

TOTAL DO PROCESSO  000106 / 2017 29.670,21

T O T A L    G E R A L 29.670,21

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

mailto:memory@memory.com.br

